
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 

ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 237 

 

від 28 липня 2025 р. 

14:00 

 

Головує – І. Климпуш-Цинцадзе – Голова Комітету. 

 

Присутні члени Комітету: В. Галайчук, В. Наливайченко, О. Вінтоняк, П. 

Мельник, Д. Любота. 

 

Від секретаріату Комітету: Б. Фостик, Ю. Мартинов, А. Ролік, К. Шевчук, Л. 

Бобко, І. Стецюк. Я. Бернацька. 

 

Запрошені: 

Дейнеко Сергій Васильович - Голова Державної прикордонної служби 

України; 

Діденко Олена Миколаївна – керівник Управління Головного слідчого 

управління Державного бюро розслідувань; 

Клименко Олександр Васильович - керівник Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратура України; 

Ковальчук Костянтин  – Заступник Міністра розвитку громад і територій 

України; 

Кононенко Денис Олександрович - директор Департаменту моніторингу 

додержання права на справедливий суд та процесуальних прав Уповноваженого 

з прав людини; 

Корольчук Богдан Леонідович - перший заступник Голови Державної служби 

фінансового моніторингу України; 

Кривонос Семен Юрійович - директор Національного антикорупційного 

бюро України; 

Овчаров Костянтин Вікторович - заступник керівника Головного підрозділу 

детективів БЕБ; 

Павлущик Віктор Володимирович - Голова НАЗК; 

Петров Станіслав Геннадійович - Заступник Голови АРМА з питань 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO); 

Романов Максим Юрійович - начальник відділу методичної роботи та 

правового забезпечення Національної поліції України; 

Рябикін Олексій - Заступник Міністра розвитку громад і територій України 

Сугак Людмила Петрівна - заступник Міністра з питань європейської 

інтеграції Міністерства юстиції України; 

Тирусь Богдан - представник Офісу Президента України; 

Шевчишен Артем Вікторович - заступник начальника ГСУ Національної 

поліції України. 

 

 



Представники громадських організацій: 

Бетлій Олександра (ІЕД, РГ2 УНП);  

Бураковський Ігор (ІЕД, РГ2 УНП);  

Годік Вікторія - ГО “Енергійна країна"; 

Гутгарц Марина, секретар УНП; 

Катеринюк Михайло - Професійна спілка працівників вільного 

підприємництва України; 

Малькова Тамара - Координаторка РГ 5  УС ПГС, Міжнародна благодійна 

організація «Інформаційний центр «Зелене досьє»; 

Мельник Вікторія Станіславівна - Центр політико-правових реформ, 

координаторка напряму ''Європейська інтеграція''; 

Москвін Сергій -  член УС ПГС від громадського сектору, Громадська спілка 

«Українське об'єднання ринків капіталу»; 

Старікова Лариса - членкиня УС ПГС від громадського сектору • ГО 

«Аналітичний центр АСУ»; 

Тищенко Юлія – УНЦПД; 

Францішкевич-Вирста Юлія - юрисконсульт МБО "Екологія-Право-Людина"; 

Хавронюк Микола Іванович - центр політико-правових реформ, директор з 

наукового розвитку.  

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

ІІ. Законопроєкти, що належать до пріоритетних сфер адаптації 

законодавства України до законодавства Європейського Союзу, регулюються 

нормами і принципами СОТ та стосуються зобов’язань України в рамках 

Ради Європи та Угоди про асоціацію: 

1. Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального 

кодексу України та Закону України "Про прокуратуру" щодо відновлення 

інституційної незалежності органів, що здійснюють досудове розслідування та 

процесуальне керівництво у справах про корупційні правопорушення (13531 від 

24.07.2025, н. д. Совсун І. Р. та інші); 

2. Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального 

кодексу України і деяких законодавчих актів України щодо посилення 

повноважень Національного антикорупційного бюро України та Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратури (13533 від 24.07.2025, Президент України).  

V. Інші питання: 

Додати по порядку денного засідання Комітету: Проект Закону про 

ратифікацію Фінансової угоди "Програма відновлення України ІІІ" Транш В між 

Україною та Європейським інвестиційним банком (0330 від 22.07.2025, 

Президент України). 



 СЛУХАЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту порядку денного 

засідання Комітету, яка запропонувала додати проект Закону про ратифікацію 

Фінансової угоди "Програма відновлення України ІІІ" Транш В між Україною та 

Європейським інвестиційним банком (0330 від 22.07.2025, Президент України) 

та затвердити порядок денний. 

  

 УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 5, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 1. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту 

Закону про ратифікацію Фінансової угоди "Програма відновлення України ІІІ" 

Транш В між Україною та Європейським інвестиційним банком (0330 від 

22.07.2025, Президент України). 

 

 ВИСТУПИЛИ: А. ШКРУМ по суті законопроекту, О. ІЛЬКОВ щодо 

відсутності застережень. 

  

 УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України прийняти проєкт 

Закону за основу та в цілому. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 2. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту 

Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та 

Закону України "Про прокуратуру" щодо відновлення інституційної 

незалежності органів, що здійснюють досудове розслідування та процесуальне 

керівництво у справах про корупційні правопорушення (13531 від 24.07.2025, н. 

д. Совсун І. Р. та інші). 
 

 ВИСТУПИЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ,  В. НАЛИВАЙЧЕНКО по суті 

законопроекту та щодо коментарів, С. КРИВОНОС щодо позиції Національного 

антикорупційного бюро України, О. КЛИМЕНКО щодо позиції Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратори України, В. ПАВЛУЩИК щодо позиції 

Національного агентства з питань запобігання корупції, М. ХАВРОНЮК щодо 

позиції громадянського суспільства, О. ІЛЬКОВ щодо відповідності 

міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції. 

 

 УХВАЛИЛИ: проєкт Закону відповідає міжнародно-правовим 

зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та у рамках членства у 

Раді Європи. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 3. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту 

Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України і 



деяких законодавчих актів України щодо посилення повноважень Національного 

антикорупційного бюро України та Спеціалізованої антикорупційної 

прокуратури (13533 від 24.07.2025, Президент України). 

 

 ВИСТУПИЛИ: Б. ТИРУСЬ по суті законопроекту, В. НАЛИВАЙЧЕНКО,  

І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо запитань, С. КРИВОНОС, Б. ТИРУСЬ щодо 

відповіді на запитання, О. КЛИМЕНКО щодо позиції Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратори України та відповіді на питання, Л. СУГАК щодо 

позиції Міністерства юстиції України, М. ХАВРОНЮК щодо позиції 

громадянського суспільства, О. ІЛЬКОВ щодо відповідності міжнародно-

правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції. 

 

 Пропозиція Голови Комітету: проєкт Закону відповідає міжнародно-

правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та у рамках 

членства у Раді Європи, водночас потребує доопрацювання з метою врахування 

зазначених зауважень. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 1, «проти» – 0, «утримались» – 5. 

 

 СЛУХАЛИ: інформацію В. ГАЛАЙЧУКА щодо пропозиції ухвалити 

рішення, що проєкт Закону відповідає міжнародно-правовим зобов’язанням 

України у сфері європейської інтеграції та у рамках членства у Раді Європи. 

 

 УХВАЛИЛИ: проєкт Закону відповідає міжнародно-правовим 

зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та у рамках членства у 

Раді Європи. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утримались» – 1. 

 

 4. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо пропозиції 

звернутися до Голови Верховної Ради України щодо невідкладного зібрання 

засідання Верховної Ради України для розгляду проектів Закону, які пропонують 

повернути статус-кво та процесуальну незалежність антикорупційних органів.  

 

 Пропозиція Голови Комітету: звернутися до Голови Верховної Ради 

України щодо пропозиції невідкладного зібрання засідання Верховної Ради 

України для розгляду проектів Закону, які пропонують повернути статус-кво та 

процесуальну незалежність антикорупційних органів. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 2, «проти» – 0, «утримались» – 3. 

Рішення не прийнято. 

 

Голова Комітету      І. Климпуш-Цинцадзе 

 

 

Секретар Комітету     В. Наливайченко 


